[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ г. ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 20.11.2013 № ПОС.03-1949/13
г. Переславль-Залесский

Об утверждении платы за содержание, ремонт жилья

и пользование жилым помещением для населения
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации и Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.08.2006 № 491 «Об утверждении правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и правил изменения размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность»,

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Установить с 01.01.2014:
1.1. Размер платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда и для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом или не установили на общем собрании размер платы за содержание и ремонт жилого помещения (Приложение №1).
1.2. Размер платы за пользование жилым помещением (Приложение № 2).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Переславская неделя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления г. Переславля-Залесского.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации г. Переславля-Залесского Туманова А.С.

Мэр города Переславля-Залесского                                                          Д.В. Кошурников
Приложение № 1

 к постановлению Администрации

от 20.11.2013
№ ПОС.03-1949/13

Размер платы за содержание и ремонт жилого помещения для населения

(с НДС)

I. Плата за содержание и ремонт жилого помещения (Для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда и для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом или не установили на общем собрании размер платы за содержание и ремонт жилого помещения):
	№№ п/п
	Тип жилого фонда
	Стоимость 1 кв.м. в месяц по экономически обоснованным тарифам, руб.
	Плата для населения за 1 кв.м. общей площади в мес., руб.

	А.
	Б.
	1
	2

	1.
	Жилые дома квартирного типа:

	1.1.
	жилые помещения в домах, имеющих все виды благоустройства, включая лифт
	19,63
	19,63

	1.2.
	жилые помещения в домах, имеющих все виды благоустройства без лифта
	16,91
	16,91

	1.3.
	жилые помещения в домах, имеющих не все виды благоустройства (имеется либо отсутствует хотя бы одна из инженерных систем)
	14,39
	14,39

	1.4.
	жилые помещения в домах, имеющих не все виды благоустройства (имеется либо отсутствует хотя бы одна из инженерных систем) с физическим износом свыше 65%
	12,13
	9,21

	1.5.
	жилые помещения в неблагоустроенном жилом фонде
	11,87
	 10,34

	1.6.
	жилые помещения в неблагоустроенном жилом фонде, в домах с физическим износом свыше 65%
	11,21
	9,21

	1.7.
	жилые помещения в аварийном жилом фонде
	10,15
	4,31

	2.
	Жилые помещения в домах, оборудованных общими кухнями, санузлами, умывальниками и душем:

	2.1.
	ул. 50 лет Комсомола, д. 20
	35,32
	23,13

	2.2.
	ул. 50 лет Комсомола, д. 18

содержание вахты (по судебному решению)
	35,04
	23,13

	15,30
	15,30

	2.3.
	ул. 50 лет Комсомола, д. 8
	35,72
	22,39

	2.4.
	ул. 50 лет Комсомола, д. 21
	37,39
	15,85

	2.5.
	ул. Менделеева, д. 28
	38,25
	18,80

Примечание (справочно):

1. При наличии в доме квартир разной характеристики, ставка платы за содержание жилого помещения для каждой квартиры определяется отдельно;

2. Расчет платы за содержание и ремонт жилого помещения в коммунальных квартирах производится в соответствии со ст. 42, 43 Жилищного кодекса РФ;

3. В случае если экономически обоснованный тариф на общем собрании жителей многоквартирного дома будет принят ниже, чем установлена плата для нанимателей, то для оплаты применяется тариф, принятый на общем собрании собственников;

Приложение № 2

к постановлению Администрации

от 20.11.2013
 № ПОС.03-1949/13

Размер платы за пользование жилым помещением (плата за наем)

для населения
	№ п/п
	Тип жилого фонда
	Плата для населения за 1 кв.м. общей площади в месяц, руб.

	А.
	Б.
	1

	1.
	Жилые дома квартирного типа:

	1.1.
	жилые помещения в домах, имеющих все виды благоустройства, включая лифт
	1,71

	1.2.
	жилые помещения в домах, имеющих все виды благоустройства без лифта
	1,71

	1.3.
	жилые помещения в домах, имеющих не все виды благоустройства (имеется либо отсутствует хотя бы одна из инженерных систем)
	1,38

	1.4.
	жилые помещения в домах, имеющих не все виды благоустройства (имеется либо отсутствует хотя бы одна из инженерных систем) с физическим износом свыше 65%
	0,34

	1.5.
	жилые помещения в неблагоустроенном жилом фонде
	0,52

	1.6.
	жилые помещения в неблагоустроенном жилом фонде, в домах с физическим износом свыше 65%
	0,34

	2.
	Жилые помещения в домах, оборудованных общими кухнями, санузлами, умывальниками и душем:

	2.1.
	ул. 50 лет Комсомола, д. 20
	1,71

	2.2.
	ул. 50 лет Комсомола, д. 18
	1,71

	2.3.
	ул. 50 лет Комсомола, д. 8
	1,71

	2.4.
	ул. 50 лет Комсомола, д. 21
	1,71

	2.5.
	ул. Менделеева, д. 28
	1,71

Примечание (справочно):

1. При наличии в доме квартир разной характеристики, ставка платы за наем жилого помещения для каждой квартиры определяется отдельно;

2. Граждане, признанные малоимущими гражданами и занимающие жилые помещения по договорам социального найма, освобождаются от внесения платы за пользование жилым помещением (платы за наем);
3. С граждан, проживающих в аварийном жилом фонде, плата за наем не взимается.